Dyalogus Sextus

finita. sedo ex pte dei acceptatis. **O**nus enim meriti acceptabile deo est infinitum. mors igitur ista est infinita. et ex pte mortis et ex pte mortis acceptatis ois aut culpa et personalis et actualis et originalis est solum infinita ex pte dei in quem committit. sed non ex pte hominis a quod emititur. **S**ic gloria vincet maliciam. et mors eius oem nequit expiari. **D**ebet tamen scire quod iste humani generis redemptor non solum purgabit peccata nostra infinita satisfactione. sed etiam in melior cordis proximitate. Satisfactione pro morte respicit offenditam de iusticia. **S**ed quod dei infinita benignitas etiam exasperata est. id optime ea huius infiniti lachrymis geminita et doloribus mitigari. **N**on enim deus bonus est et amabilis tamen est ipsa odibilis et asperrimis culpa. et id non necesse est ea summis animi coniunctionibus expiari. **O**nus. **H**oc postea maxime ostendit quod necessarium sit collapsus et fractio. et obdurate hoc talis medietas quod sua morte suo sanguine suis lachrymis et genitibus nostris vulneribus medeat. **O**nde dulcissimum virum amoris brachium apprehendit. **S**ed quod te. quod hic se geret post suscepit mortem.

Dualiter uir iste se habebit post mortem ad seipsum et ad omnes creaturas.

¶ Capitulum leu.

Primo factio quod occidit in morte non poterit a morte detineri. **C**um enim sit deus verus omnipotens. summe sapiens. et maximus clemens. id omnia faciet ut sapientissimum et optimum decet. **S**ua gloria potentia se suscitabit oculum. ut sicut sua mors ita et sua resurrectio nostris periculis suffraget. **N**ihil enim potest morte plenissime satisfacere si remaneret in morte. **N**on nemo homo in illo crederet neque speraret nec se illi piuerget quod videret morte posteriori. **O**nus enim mea morte vinceret et quod suam non potuit superare. **I**ndeces poterat ut corpus tam sanctum. tam mundum. tam gloriosum in sordentem puluerem convertatur. quod sponte sine debito mortis in morte se tradidit pro mundi vita. **O**nus. **N**on quod iterum mortalitas resurget vel certe immortalis. **R**aymundus. Utique immortalis. **N**on frustra rursus mori cuperet cum una morte sufficeret omni corruptioem delevit et mortem. **N**on autem solum resurget immortalis. sed etiam ascendit cum summo triumpho supra omnes celos. ut a patre recipiat possessionem eternam pro humana natura. et illic residens in dextera dei colligat in celis quae emit in terris. **O**nus. **I**lluc igitur sublimis residens quod se geret ad ceteras creaturas. **R**aymundus. Creaturas quae sunt priores. **U**na est corporalis tamen. Alia est spiritum corporale partim spiritualis ut natura humana. Tercia est mens spiritualis. ut natura angelica. **E**t hec est bipartita. sunt enim angeli boni. et angeli mali. **E**t quasi hoc iste ratione humanitatis erit creatura omnium nobilissima. altissima. et una persona cum deitate ununcta. id sub se habebit omnes creaturas. subiungitque predicationem eius. **E**rit ergo dominus et caput bonorum et angelorum. qui sunt in lucifero cor-

Quod se geret ad omnes creaturas. **R**aymundus. Creaturas quae sunt priores. **U**na est corporalis tamen. Alia est spiritum corporale partim spiritualis ut natura humana. Tercia est mens spiritualis. ut natura angelica.

Et hec est bipartita. sunt enim angeli boni. et angeli mali. **E**t quasi hoc iste ratione humanitatis erit creatura omnium nobilissima. altissima. et una persona cum deitate ununcta. id sub se habebit omnes creaturas. subiungitque predicationem eius. **E**rit ergo dominus et caput bonorum et angelorum. qui sunt in lucifero cor-

Capitulū LXIII

Inuenit caput p̄diderūt. **I**ste itaq; hō sublimis sua maiestate reuertit
grabit angeloz ruinā. et caput se illis dominūq; p̄stituet. **E**cce hoc ē
caput qđ (vt notares) diligenter supra cōmonui. **D**īnicus. **M**emor
in eādē t nūc clara luce illud intueor. **L**ū em̄ vir iste sit multo excel-
lentior et in infinito melior qđ erat lucifer aī ruinā. tō rectissime erit
bonoz caput et p̄nceps angeloz atq; hoc pacto plus multo angelica
natura recipabit qđ p̄diderūt. **S**icq; in ordine creaturaz bonazvna
erit creatura multo maior in bonitate qđ sit lucifer malus in malarū
genere creaturaz. **N**ā (nisi fallor) aī hūc virū nulla creatura erat ita
bona sicut post ruina p̄mis angelus factus ē malus. atq; ita maluz
bonū superabat. **H**oc aut̄ viro sup angelos caput p̄stituto bonū lō
gissime malū vincet. qđ sine vlla coparatiōe erit ille melior qđ sit luci-
fer iste malignius. **D**uob; igf modis bonū malū supabit. **P**rimo.
qđ maior erit hūc virū bonitas qđ in oībo malis sit scelerata pueritas
Secundo qđ opa ei⁹ tāto erūt meliora qđto dēteriora sunt maluoloruz
demonū atq; hoīm opa. **D**a venia si te meo sensu fatigo et p̄seqre qđ
tuū ē. **R**aymūdus. Erit qđq; hic hō dīniū maloz etiā dīns ange-
loz p̄ iusticiā. sub cuius pedib; malignū lucifer captiuū innodatus
qđ tenet ut ne pedē qđē aut vnguē pter ei⁹ imperiū mouere possit.
Erit tertio oīm hoīm dīns et suo z fideliū sublimissimū caput. Erit
quarto dīns totū vniuersi. **D**ēs em̄ creature ppter hoīem. qđ sicut ē
dīns hoīm ita erit et creaturaz. terre sc̄ aeris et ignis et oīm qđ sunt. qđ
vinūt. qđ sentiūt. **D**īnicus. Satis iā oīndisti qđ. qđrus. et qđlis. qđq;
necessarius sit qđ genus humanū tebeat liberare. sed nūqđ volet deus
nobis tamē hoīem largiri.

¶ Deus uolēt hunc hoīem lar-

gari. et qđ iesus xps ip̄e sit iste hō.

¶ Caplin. lxiiij.

Bri humano. Ad hoc em̄ cogit eū sua uenientia benignitas qđ nō
patit fundit mundū interire. Quid em̄ p̄derit in tāta dignitate ho-
minē adidisse. oīm̄z creatura in suū obsequiū statuisse si hō nō est
illū in quē aditus ē sūnē adepturus. hō ppter misere peritū. Prece-
rea si nullū dīs hoīm saluari tūc frustra illū seruūt creature. qđ dīmē
sapie summe repugnat. **L**ū igit̄ sapiēs dīs sinathoīem et creatiūs co-
tinue vivere. signū ē infallibile p̄intēdit hoīem collapsum ripare et
in finē dirigere ppter quē plafimat̄ ē. Tercio hoīem p̄t̄ ee etiā
multiplicatiōe generis hūmāi sup terrā. Nunq; deus post dīmē p̄mi
patris multiplicasset hoīes in terra. uno subito destruxisset. nisi cogi-
aret dīs sup hoīem cogitatōes pacis et miserationis. Quarto si aliq;
tūpis momēto nō fuit in mundo aliq; hoīm qđ debuit saluari. iā tūpe